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28 و  7 منطقــه  محلــه  را  آ شــهر
 1 4 0 0 تیــر   0 1 | سه شــنبه 
4 3 2 محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

سـعید جلائیان|بـا افتتـاح بولـوار هفـت حـوض در بهمـن سـال گذشـته و بازگشـایی انتهـای بولـوار 

شـهید دایـی، ترافیـک تـا حـدود زیـادی در معابـر محـدوده سـیدی کاسـته شـد، امـا به واسـطه 

بازگشـایی انتهـای بولـوار شـهید دایـی در تقاطع شـهید دایـی و قائـم )عـج( ماجـرای تصادفات این 

چهـارراه گلایه هـای سـاکنان محلـه را بـه دنبال داشـته اسـت. تصادفاتی کـه دلیـل آن را می توان 

بی دقتـی راننـدگان، کمبـود علائـم راهنمایـی و رانندگـی و چـراغ خطـر دانسـت.

بـه دنبال درخواسـت سـاکنان این محدوده در محـل حاضر شـدیم. دقایقی از حضور مـا در تقاطع 

خیابـان قائـم )عـج( و بولـوار شـهید دایـی نگذشـته بـود کـه چیـزی نمانـده بـود شـاهد تصادفـی در 

ایـن چهـارراه باشـیم. خوشـبختانه بـا عکس العمـل سریـع یکـی از راننـدگان ختـم بـه خیـر شـد،  

امـا دقایقـی سرنشـینان ایـن 2خـودرو بـا یکدیگـر بـه نـزاع لفظـی پرداختند.

 QموتورسـیکلتQبرایQناامنQتقاطعی
عبـاس امین نـژاد یکـی از کسـبه خیابـان شـهید دایـی دربـاره برخـورد وسـایل نقلیـه در تقاطع 

شـهید دایـی و قائـم )عـج( می گویـد: در طـول هفتـه حداقـل مـا شـاهد 3تصـادف در ایـن تقاطـع 

هسـتیم کـه متأسـفانه موتورسـیکلت ها بـه دلیـل رعایت نکـردن نـکات ایمنی بیشـر در معرض 

خطـر هسـتند. همیـن 2هفتـه پیش شـاهد برخورد شـدید یـک موتورسـیکلت با خودرو سـواری 

بودیـم کـه منجر بـه مصدومیت شـدید راکب موتورسـیکلت شـد.

شـهروند محلـه قائم)عـج( بـا اشـاره بـه ترافیـک تقاطـع قائـم و شـهید دایـی اضافـه مـی کنـد: اگر 

یـک سـاعت بـه ایـن تقاطـع نـگاه کنیـد خواهیـد دیـد خودروهایـی کـه از انتهـای قائـم )عـج( و 

شـهید دایـی بـه تقاطـع وارد می شـوند سرعـت زیـادی دارنـد و بـا توجـه بـه دیـد کمی کـه دارند 

بـا یکدیگـر برخـورد می کننـد.

سـید علـی حسـینی، عضـو شـورای اجتماعی محلـه قائـم )عـج(، دربـاره چگونگی برخورد وسـایل 

نقلیـه در ایـن تقاطـع توضیح می دهـد: محل کار من درسـت در حاشـیه این تقاطع قـرار دارد به 

همیـن دلیـل خیلی از روزها شـاهد برخورد وسـیله نقلیه با یکدیگر هسـتم. خوشـبختانه بیشـر 

ایـن برخوردهـا منجر به خسـارت جدی نمی شـود اما بـاز هم در میـان آن ها تصادفات شـدیدی 

 رخ می دهـد کـه منجـر بـه جراحـت شـدید سرنشـینان وسـایل نقلیـه به ویـژه موتورسـیکلت ها

 می شود.

عضـو شـورای اجتماعـی محلـه قائم)عـج( می افزایـد: مـا بـرای پیگیـری حـل ایـن مشـکل 

استشـهادی بـا امضـای کسـبه و سـاکنان مجـاور تقاطـع تهیـه کردیـم، به مسـئولان شـهرداری 

منطقـه تحویـل دادیـم و از آن هـا خواسـتار پیگیـری هرچـه سریع تـر مشـکل شـدیم. پیشـنهاد 

مـا ایـن بـود کـه هـر چـه زود بـرای شرایـط ایـن تقاطـع بررسـی کارشناسـی شـود و حداقـل 
 چـراغ چشـمک زن در 2مسـیر ورودی بـه تقاطـع و همچنیـن سرعـت کاه در خیابـان قائم)عـج(

نصب شود.

 QهستیمQتقاطعQاینQمشـکلQحلQپیگیر
عبـاس دلیـر، رئیـس اداره ترافیـک شـهرداری منطقـه7، دربـاره تقاطـع شـهید دایـی و قائم)عـج( 

توضیـح می دهـد: بـا مکاتباتـی کـه در گذشـته درخصوص ایـن تقاطع با سـازمان حمـل و نقل و 

ترافیک شـهرداری مشـهد انجام شـده، سـازمان در سـال97 طرحـی برای اصلاح هندسـی این 

تقاطـع بـه اداره ترافیـک شـهرداری منطقـه7 ارسـال کـرده کـه برای اجـرا نیاز بـه عقب نشـینی 

تعـدادی واحـد تجـاری داریـم امـا بـا توجـه بـه درخواسـت شـهروندان و همچنیـن بازگشـایی 

 انتهـای بولوار شـهید دایی و اتصـال آن به بولوار هفت حـوض اداره ترافیک شـهرداری منطقه 7 

یـن تقاطـع  ز سـازمان ترافیـک درخواسـت می کنیـم تـا ا یـن تقاطـع دوبـاره ا دربـاره ا

جـرا بـه مـا رآمـد بـرای ا یـط فعلـی آن طرحـی کا ه و بـا توجـه بـه شرا  را بررسـی کـرد

 ارائه کنند. 

سـمیرا منشـادی|هفته گذشـته شـهردار منطقـه7، بـه همـراه رئیـس اداره فرهنگـی و اجتماعی، 

مدیـر روابـط عمومی و کارشـناس تربیت بدنـی بازدیدی از زمین های ورزشـی تازه تاسـیس این 

منطقه داشـت. در این بازدید شـهردار منطقه با اشاره به 4زمین ورزشـی تازه تاسیس در منطقه 

و ارزش و اهمیـت ایجاد چنین فضاهای ورزشـی گفت: مدیریت شـهری منطقه در تلاش اسـت 

تـا ایـن زمیـن هـا را به انـدازه ای گسـرش دهد کـه سرانـه کافـی بـرای ورزش نوجوانـان و جوانان 

وجـود  داشـته باشـد. زیرا ورزش سـبب دوری ایـن قشر از آسـیب های اجتماعی می شـود.

 QورزشیQهایQزمینQسرانهQبردنQبالاQبرایQتلاش
حسـین فرهادیـان با بیـان اینکه ایجاد زمین ورزشـی برای اسـتفاده عموم شـهروندان به ویژه 

جوانـان و و نوجوانـان در محـلات اهمیـت دارد، افـزود: کـودکان و نوجوانـان مـا نیـاز بـه بازی 

و نشـاط دارنـد تـا انـرژی خـود را بتواننـد در جهـت مثبت تخلیـه کنند. از سـوی دیگـر بازی در 

پـرورش جسـم و روان سـالم این گروه بسـیار موثر اسـت. 

شـهردار منطقـه کرونـا را عاملـی برای بـی تحرکی قشر جـوان دانسـت و ادامه داد: ایـن روزها 

بـا وجـود شـیوع بیـماری کرونـا و مانـدن کـودکان و نوجوانـان در خانـه باید بـا افزایـش سرانه 

ورزشـی شرایطـی را فراهـم آوریم تـا فرزندان مـا در محیطـی امـن ورزش کنند. 

او پس از بازدید از زمین های ورزشـی طرق، تعاون، بوسـتان قائم و گل خطمی که هنوز افتتاح 

نشـده انـد، تاکیـد کرد: با آنکـه هنوز ایـن زمین های ورزشـی به طور کامـل تجهیز و آمـاده بهره 

بـرداری نشـده اسـت، درهای زمین هـا بـه روی کـودکان و نوجوانان باید باز باشـد تـا این قشر 

بتواننـد از امکانـات موجود ایـن فضا  با رعایت نـکات ایمنی اسـتفاده کنند. 

فرهادیـان همچنیـن دربـاره چمـن مصنوعی طرق گفـت: این زمین توسـط معتمـدان محلی 

طرق در اختیار شـهرداری قرار گرفته وتوسـط شـهرداری تجهیز شـده اسـت.

او خـر از آمـاده بـودن ایـن زمیـن ورزشـی داد و افـزود: زمیـن چمـن مصنوعـی طـرق آمـاده 

بهره بـرداری اسـت و شـهروندان بـه ویـژه قـشر جـوان مـی تواننـد از امکانـات موجـود در ایـن 

زمیـن اسـتفاده کننـد.

شـهردار منطقـه با اشـاره به مـراژ 4هزار مـر مربع زمیـن ورزش گفت: بـا توجه به وسـعت، این 

زمیـن پتانسـیل تبدیـل شـدن بـه مجموعه ورزشـی را دارد. مـا در شـهرداری نیز برای سـاخت 

زمیـن والیبـال و... برنامه ریـزی خواهیم کرد. 

فرهادیـان دربـاره رفـع کمبودهـای ایـن زمیـن ورزشـی نیـز تاکیـد و بیـان کـرد: ایـن زمیـن 

نیازهایـی ماننـد آبخـوری، رختکن و ... دارد که بـه زودی این کمبودها نیز برطرف خواهد شـد. 

 QجوانQقشرQنیازQورزش
رئیـس اداره فرهنگـی اجتماعـی نیـز در ایـن بازدیـد با اشـاره بـه اهمیـت بـازی و ورزش گفت: 

مـا در سـطح منطقـه زمین ورزشـی گل خطمـی به وسـعت هـزار و 500مرمربـع، زمین ورزش 

تعـاون در بولـوار قائـم 30 بـه وسـعت 2هـزار و 500مرمربـع و 2زمیـن چمـن مصنوعـی یکـی 

در طـرق بـه وسـعت هـزار و 200مـر مربـع و دیگری چمـن مصنوعـی بوسـتان قائم به وسـعت 

هزار مرمربـع را داریم.

محمـد باغبـان ادمـه داد: با توجه بـه جمعیت جوان سـاکن در منطقـه به طور حتـم باید سرانه 

زمیـن هـای ورزشـی نیز افـزوده شـود. زیرا شـخصیت واقعـی کـودکان ضمن بازی شـکل می 

گیـرد و آمـوزش و اثرپذیـری از طریق بـازی غیرمسـتقیم بـوده و با لذت همراه اسـت. 
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7منطقه
شهردارQمنطقهQ7QدرQبازدیدQازQزمینQهایQورزشیQاینQمنطقهQخبرQداد

افزایش سرانه ورزشی برای جوانان

پیگیریQشهرآرامحلهQبرایQایجادQامنیتQدرQتقاطعQخیابانQهایQشهیدQداییQوQقائمQ)عج(

دردسر بازگشایی بولوار شهید دایی
7منطقه



3 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
 s h a h r a r a n e w s . i r

سـمیرا منشـادی| بـه مناسـبت دهـه 

کرامـت محمدرضـا حیـدری، رئیس 

شورای اسلامی شهر مشهد و حسین 

عبدا.... زاده شهردار منطقه۸ دیداری 

بـا گـروه ورزشـی شـاد در بوسـتان 

کوهسـنگی داشتند.

گــــــــروه ورزشـــــی شـــــــاد از 

سال79یعنی21سـال قبـل هـر روز 

قرارشان سـاعت5ونیم تا یک ربع به 

7صبح دور استخر بزرگ کوهسنگی 

اسـت و حالا گروه 100نفره آن ها که 

از ورزشکاران پیش کسـوت تشکیل 

شده اسـت، یکی از تیم های قدیمی 

یـن بوسـتان  ورزش صبحگاهـی ا

محسـوب می شود.

 QجسمQوQروحQسلامت
 علی حسـین زاده شاد در این مراسم 

در گفت وگو با خرنگار شـهرآرا محله 

گفت: همان طور که می دانید ورزش 

یک پدیده اجتماعی  است و اعتلای 

ورزش مـی تواند روابط افـراد جامعه 

و    سـلامت جسـم و روح را اسـتحکام 

ببخشـد.گروه شـاد مـدت 21سـال 

اسـت کـه در کنـار هـم ورزش مـی 

کننـد. در ایـن سـال ها ورزشـکاران 

ارتباط صمیمی با یکدیگر پیدا کرده 

و همدلی بسیاری ایجاد شده است، 

به طوری که در حل مشـکلات هوای 

یکدیگر را دارند.

ایـن عضـو شـورای اجتماعـی محله 

امـام خمینـی )ره( بـا اشـاره بـه اینکـه 

حامی ورزشکاران است و در این زمینه 

شرایط مناسـبی را برای ورزشکاران 

فراهـم مـی کنـد، بیـان کـرد: ورزش 

ننـد هـر پدیـده  و تربیت بدنـی ما

اجتماعـی دیگـر دارای پیچیدگـی، 

گسـردگی و همبسـتگی خاصـی 

اسـت و بـا ارزش هـای اجتماعـی و 

اخلاقی هـر جامعه ای بـه طور کامل 

در ارتباط اسـت.

این مربی ورزشـی با بیان اینکه گروه 

شـاد با هدف ترویـج ورزش همگانی 

ایجـاد شـده اسـت، گفـت: ورزش 

کـردن سـبب دوری از بیـماری های 

جسـمی و روحـی مـی شـود. بـه طور 

کلـی ورزش کردن افراد یـک جامعه 

بـه بهبـود سـلامت روان شـهروندان 

کمـک شـایانی مـی کند.

حسـین زاده شاد درباره تاثیر ورزش 

در سـلامتی شـهروندان بیـان کـرد: 

بسـیاری از افـرد حـاضر در گـروه، 

بیـماری هـای مختلـف جسـمی و 

روحی داشـتند که با ورزش توانسته 

انـد سـلامتی خودشـان را به دسـت 

بیاورنـد.

QامامQمحلهQاجتماعیQشورایQعضو
QصبحگاهیQورزشQمربیQوQ)خمینی)ره
بوستانQکوهسنگیQبیانQکرد

هدف، ترویج ورزش 
همگانی است

شهر خبر

7منطقه

زیرگذر تقاطع غیر هم سطح 
جهاد

 ایــن پروژه با هدف کم کردن بار ترافیکی شرق به غرب و حدفاصل 

میدان حافظ تا میدان جهاد  اجرا شــده است. برنامه زمان بندی 

و پیش بینی شده برای احداث این تقاطع 12ماه بود که این پروژه 

حدود ســه ماه و نیم زودتر از موعد مقرر به بهره برداری رسید. در 

این پروژه حدود 120هزار مر مکعب عملیات خاکی )خاک برداری(، 

10هزار مرمربع قالب بندی، 12هزار مر مکعب زیرسازی )شامل 

زیر اساس و اساس(، 6هزار و 200تن آسفالت، 6هزار و 200مر مکعب 

بتن ریزی و اجرای شمع به تعداد حدود 330عدد انجام شده است. 

لازم به ذکر اســت بــرای راه اندازی زیرگذر میدان جهاد مشــهد 

45میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است .

شهرام تدین، عضو شــورای اجتماعی محله بهشتی، درباره این 

زیرگذر به چند نکته اشــاره می کند. او می گویــد: این میدان بار 

ترافیک زیادی داشــت و با افتتاح این زیرگــذر حجم ترافیک در 

میدان کمر شــد. اما نکته منفی هم درباره این پروژه وجود دارد و 

آن اینکه المان هایی که در بدنه این پل بود سبب می شد تا حواس 

رانندگان پرت و سبب بروز تصادف شود. این امر به تازگی و در نوروز 

امسال با برداشتن المان  ها اصلاح شد، اما حالا که آن گل های نوروزی 

خشک شده است نیاز دارد که با نورپردازی زیباسازی شود. نکته 

دیگر اینکه شیب پل به گونه ای اســت که اگر باران با شدت ببارد 

آب در زیر پل جمع می شود.

1389

45میلیارد ریال

»جهاد« در مقابله با ترافیک
وژه گرافی پر
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توزیع بسته معیشتی در 
دهه کرامت

مراسم دهه کرامت در مجتمع فرهنگی و خیریه بیت 

الزهرا)س( با حضور نمایندگان هیئت های مذهبی و 

خیریه های شهر و خانواده های زیرپوشش این مرکز 

برگزار شد. سید محمد صادق میرمرتضوی، مسئول 

روابط عمومی مجتمع فرهنگی و خیریه بیت الزهرا)س(، 

گفت: در این مراسم 165بسته معیشتی به ارزش 

حدود 107میلیون تومان با حضور خانواده های 

زیرپوشش خیریه توزیع شد.

جمع آوری سگ های ولگرد
وجود سگ های ولگرد در محلات یکی از دغدغه های 

مردم است چراکه امنیت و سلامت آن ها را تهدید 

می کند. اهمیت این موضوع سبب شده تا نیروهای 

خدمات شهری منطقه۸ به دنبال جمع آوری این 

سگ ها باشند و در صورت مشاهده آن ها پیگیری های 

لازم را انجام دهند. در 3ماهه اخیر 200سگ ولگرد 

از این منطقه جمع آوری شده است. حضور ما در 

برخی محلات مانند محله نماز که مشرف به کوه 

است مقابله با آن ها را سخت تر می کند.

 شست وشوی درختان
عملیات شست وشــوی 15هــزار اصل درخت در 

معابر و بوستان های منطقه7 توسط اداره فضای 

سبز شهرداری منطقه انجام شد.

احمد حسنی، رئیس اداره فضای سبز شهرداری 

منطقه7، گفت: با هــدف جلوگیری از تنش های 

گیاهی و کنرل آفات تابستانه عملیات شست وشوی 

درختان در معابر و بوستان های منطقه7 به ویژه در 

بولوار فرودگاه، بزرگراه شهید سردار قاسم سلیمانی، 

بولوار صبا و بوستان غدیر اجرا شد.

تعویض چراغ های بوستان 
کوهسنگی

چراغ های بالای 9مر بوستان کوهسنگی با هدف 

ایمن سـازی و افزایش نور در حال تعویض اسـت. 

در حـال حاضر 27تیر چراغ برق در مسـیر ورودی 

پارکینگ از کنار ساختمان مهر )کوهسنگی31( تا 

ورودی پارکینگ خسروی19 )کنار فرهنگ سرای 

شهید سپهبد سلیمانی( تعویض خواهد شد.

اهمیـت امنیـت زائـران و مجـاوران سـبب ایـن 

تغییـرات شـده اسـت. 

رنگ شاد بر تن معابر 
فضاآرایی معابر اصلی منطقه7 به مناســبت دهه 

کرامت توسط اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری 

منطقه انجام شد.

به مناســب دهه کرامت اداره فرهنگی و اجتماعی 

شهرداری منطقه علاوه بر برنامه های پرنشاطی که 

در محلات مختلف برگــزار می کند اقدام به تزیین 

معابر اصلی منطقه کرده است. در تزیین معابر بیش 

از 1000مر پرده الوان و 10هزار مر ریسه پارچه های 

رنگی به کار گرفته شده است.

40درصد پیشرفت به نشر
مرمت و بازپیرایی ساختمان تاریخی «به نشر» واقع 

در خیابان ارگ 40درصد پیشرفت عملیاتی داشته 

است. این پروژه شــامل 275مر مربع نماسازی و 

جداره سازی است.

این بنای تاریخی ارزشمند در یکی از نقاط لنگرگاهی 

و شاخص خیابان ارگ واقع شده است. همجواری آن 

با بناهای تاریخی همچون هتل پارس و ساختمان 

شالچی سبب شده تا تنها بلوک شهری با نما و بناهای 

تاریخی در این نقطه از شهر مشهد مقدس باشد.

 بهسازی پیاده روهای 
17شهریور

محسن خادم پیر رئیس اداره فنی و عمران شهرداری 

منطقه گفت: عملیات بهســازی پیاده رو خیابان 

هفده شهریور به همراه پروژه جمع آوری آب های 

سطحی در مســاحت ۸000مر مربع در دو ضلع 

خیابان هفده شهریور توسط اداره فنی و عمران 

شهرداری منطقه در حال انجام است. اعتبار این 

پــروژه حدود 12میلیارد تومان اســت و تا انتهای 

تیرماه به اتمام خواهد رسید.

»رسمی بندی« سقف 
بازارچه سرشور

گچ کاری «رســمی بندی» 11عدد گنبد در بازارچه 

سرشــور در حال اجراست. رســمی بندی یکی از 

الگوهای اصیل ایرانی است که در طاق پوش های 

سنتی کاربرد دارد. رسمی بندی از تلاقی قوس های 

پای کار شروع شده و به شمســه بالا ختم می شود 

که گاهی اوقات باربر و گاهی اوقات به طور تزیینی 

استفاده می شود. این نوع معماری به هندسه دقیق 

و منظم و ابعاد مشخصی نیاز دارد.

7 8منطقه  منطقه 



48 و 7 منطقــه  محلــه  را  آ شــهر
۱ ۴ ۰ ۰ تیــر   ۰ ۱ | سه شــنبه 
۴ ۳ ۲ محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

ن جلد ستا ا د

درQیکیQازQسحرگاهانQدههQکرامتQباQدربانانQکشیکQهفتمQهمراهQشدیمQتاQشاهدQاهدایQبستهQهایQمتبرکQبهQخادمانQسلامتQباشیم

بامداد متبرک پاکبانان

21خادمQبرایQتجلیلQازQخادمانQسـلامت 
هر سـال بـه برکت دهه کرامت مراسـم زیر سـایه خورشـید در 

کشـور برگزار می شـد. در این مراسـم خادمان بـارگاه رضوی 

به گوشـه و کنار کشـور سر می زدنند تا با اهـدای نبات و پارچه 

سـبز مترک حـال و هـوای زیـارت و نورانیت حـرم مطهر امام 

رضـا را بـه جـای جـای ایـن سرزمیـن برنـد. بـا آمـدن کرونـا و 

رعایت پروتکل های بهداشـتی سفرهای بین شهری زیرسایه 

خورشـید هم متوقف شد.

 امـا مگـر می شـود دهـه کرامـت باشـد و مـردم دل در گـرو 

حـضرت ندهنـد. خادمـان امام رضا)ع( سـال گذشـته به سراغ 

مدافعـان سـلامت در بیمارسـتان ها رفتنـد تـا در آن شرایـط 

سـخت و بغرنـج خداقوتـی بـه کادر درمـان بگوینـد. امسـال 

هـم تصمیـم بـر آن شـد تـا در این دهـه بـه پاکبانان شـهر، این 

مدافعـان گمنـام سـلامت، خداقوتـی بگوینـد. آن هـا کـه 

کارشـان در حوزه پیشـگیری اسـت و کمر کسـی قدرشان را

 می داند.

حاضرشـدنQبرQسرQکارQپاکبانان 
با خادمان همراه می شـویم. حمیدرضا ذکاوتی 42سـاله که 

15سـال از خدمتـش در این مـکان مقدس می گـذرد درباره 

مراسم این شـب می گوید:«پاکبانان جزو گروه هایی هستند 

که کمر دیده می شـوند. زمانی که آن ها در سرمای زمستان و 

گرمای تابستان کار می کنند، همه ما خواب هستیم و متوجه 

زحماتشـان نمی شـویم. هر روز صبح که بیدار می شویم، اگر 

حواسـمان باشـد شـهری به دور از آلودگی و زبالـه می بینیم.

شـاید زمان کاری نیمه شـب آن ها سـبب شـده تا حضورشـان 

را حـس نکنیـم و بی توجـه بـه سـختی کارشـان، بـدون فکـر و 

اندیشـه زباله ها را روی زمین رها کنیم. همین مسـائل سـبب 

شـد تا با دوسـتانمان در کشـیک هفتم دربانان آستان قدس 

رضـوی تصمیـم بگیریم صبح چهارشـنبه کـه روز زیارتی امام 

رضا)ع( اسـت، به نیت امام هشـتم طـرح قدردانـی از پاکبانان 

را از منطقه۸ شـهرداری مشـهد آغاز کنیم و از پاکبانان خدوم 

و زحمت کـش در دهـه کرامـت تقدیـر و تشـکر کنیـم. پـس از 

گفت وگـو و جمع بنـدی کار توسـط دوسـتان در مجموعـه 

دربانـان کشـیک هفتم به این نتیجه رسـیدیم ما هم در همان 

زمانـی برویـم کـه آن هـا مشـغول بـه کار هسـتند. بسـته های 

اهدایی توسط دوسـتان آماده شد.»

او ادامـه می دهد:«این بسـته ها از 10عدد آغـاز و به 313 عدد 

رسـید. همان طـور کـه می بینیـد مـا 21نفـر بـه نمایندگـی از 

دیگـر خادمان بـرای تقدیـر و تشـکر آمده ایم. به رسـم دیرینه 

ابتـدا از امام رضـا)ع( مدد گرفتیـم و با خوانـدن صلوات خاصه 

راهی خواهیم شـد.»

آن طـور کـه ذکاوتی می گوید؛ کارشـان به اهدای بسـته های 

ترکی ختم نشده و در کنار آن با پرداخت هزینه به نانوایی های 

حاشیه شـهر، نان هم اهدا می کنند.

ایـن خادم حـرم مطهر رضوی حضورش در ایـن صحن و سرا را 

بـه برکت امـام رضـا)ع( می داند و توضیـح می دهد: مـا ممنون 

امام رضا)ع( هستیم چه کاری بهر از این است که در شهر امام 

رضا)ع( خدمت کنیم. هر یک از ما می شویم خادم امام رضا)ع(،

حمیده صفائی|   ســاعت از 3صبح گذشته، دربانان کشیک هفتم حرم مطهر رضوی یکی یکی می آیند و در مقابل مسجد صنعتگران گرد هم جمع می شوند و منتظر دوستانشان هستند.

2روحانی جوان جلوی در مســجد می ایســتند و یک صدا اذان صبح را می خوانند. آن هایی که بیرون ایســتاده و خوش و بش می کنند داخل مســجد می روند تا نمازشان را به جماعت بخوانند. آن طور 

که گفته اند 21خادم هســتند. علاوه بر خادمان حرم مطهر رضوی تعدادی از پاکبانان با موتور در مقابل مســجد جمع شــده اند تا پس از خواندن نماز همراه خادمان بروند. 4خودرو جمع آوری زباله هم 

داخل کوچه ایستاده اند.

همین که سلام نماز را می دهند با خواندن صلوات خاصه امام رضا)ع( از مسجد بیرون می آیند. قرار بر خواندن زیارت امین ا... در مقابل گنبد بارگاه رضوی بود، اما یکی از سرکارگران رو به خادمان می گوید: 

»شــما قصدتان خیر است، اما این ها وظیفه خودشان را دارند، هر چقدر در اینجا معطل شــوند، از آن طرف کارشان طول خواهد کشید و به زحمت می افتند.« خادمان به سمت رانندگان 4خودرویی که 
در آنجا ایستاده اند می روند و هدایای آن ها را می دهند، رانندگان به دلیل عجله در کارشان معطل نمی کنند و به سرعت دور می شوند. ما می مانیم و تعدادی از سرکارگران که در کنار خادمان امام رضا)ع(

ایستاده اند. همانجا مشخص می کنند که هر یک کدام مسیرها را بروند. 7گروه 3نفری، ما هم با یک گروه همراه می شویم.
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5 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
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فرقـی نمی کنـد در صحـن و سرایـش باشـید یا در بیـن مـردم، پاکبانان 

هم خـادم امام رضا)ع( هسـتند. آنان بـه زائر و مجاور خدمـت می کنند.

 QنداشتQراQخادمانQحضورQگمان
خیابان هـای اصلـی بـا نـور چراغ هـا روشـن شـده اسـت، امـا در 

کوچه پس کوچه هـای تاریـک چیـزی به چشـم نمی آیـد. سرکارگران با 

موتـور جلـو می روند. خادمان پشـت سرشـان و مـا هم پشـت سر آن ها با 

خـودرو می رفتیـم. سر کوچه شـهید نامجـوی2 می رسـیم، سرکارگر دو 

تـک بـوق می زنـد و پاکبـان داخل کوچـه خـودش را سر خیابـان نامجو 

می رسـاند. گویـا بـا او هماهنـگ کرده انـد بـه محـض شـنیدن صـدای 

بـوق موتـور سر خیابـان بیاید.

نامش علیرضا درودی اسـت، به او دلیل آمدنش را بـه سر خیابان نگفته 

بودنـد. بـه محض اینکـه می رسـد خادمـان از ماشـین پیاده می شـوند 

و بـه سـمتش می رونـد. درودی مـات و مبهـوت نگاهشـان می کنـد. 

سـاعت 3و نیـم صبـح خادمـان حرم امـام رضـا در اینجـا چـه می کنند! 

لابـد در هـمان چنـد لحظـه هر حـدس و گمان بـه ذهنش می رسـد، جز 

اینکـه آن ها بـرای تقدیر و عـرض خداقوت آمده باشـند. بسـته ترکی را 

بـه سـمتش می گیرنـد، لبخند بـر لبانـش می نشـیند و تشـکر می کند. 

می گویـد ایـن هدیـه متـرک بـا نـام امـام رضـا برایـش بـاارزش اسـت. 

آن قـدر متعجـب شـده اسـت که پشـت سر هـم تشـکر می کند.

 QنگرفتQدستQدرQراQبسـتهQبودنQمتبرکQاحترامQبه
مسـیر دیگر ما در خیابان امام خمینی)ره( اسـت. همان طور که می رویم 

خادمان در کنار گاری زباله شـهرداری توقف می کنند، یکی از دربانان 

کشـیک هفتـم پیـاده می شـود. مـا هـم همین طـور و بـا فاصلـه کمر از 

10مـر می ایسـتیم. مـرد میانسـال زباله گـردی را می بینیم کـه تا کمر 

در گاری زباله خم شـده اسـت. خادم حرم مطهر رضوی، با صدایی رسـا 

سـلام و خسـته نباشـید می گویـد. زباله گرد کـه چهره اش خـر از ترس 

می دهد، خودش را بیرون می کشـد تا جواب سـلام را بدهـد. همین که 

خـادم حرم مطهـر رضـوی را مقابل خودش می بیند، بیشـر دسـتپاچه 

می شـود و مِن مِـن می کنـد. خـادم کـه متوجه تـرس او می شـود، بدون 

هیـچ مقدمه ای دهه کرامت و میلاد امـام رضا)ع( را به او تریک می گوید 

و بسـته را بـه سـمتش می گیرد. ایـن صحنه نیـازی به شرح نـدارد، ما که 

خودمـان را به آن ها رسـانده ایم، به راحتی اشـک هایش را می بینیم که 

دور چشـمانش حلقـه زده اسـت. نگاهی بـه بسـته می انـدازد و نگاهی 

بـه دسـتانش. تردیـد دارد دسـتکش هایش را در بیاورد یا نـه، در نهایت 

بـه خـادم نـگاه می کنـد، بـا اشـاره سر از او می خواهـد تـا بسـته را کنـار 

جدول بگذارد، در آن 5دقیقه ای که کنارش می ایسـتیم سـکوت اسـت 

و سـکوت، فقط صدای خادم برای تریک شـنیده می شـود ولاغیر. از او 

که دور می شـویم از آینـه خودرو نگاهش می کنیم، گاهی به بسـته نگاه 

می کنـد و گاهـی به سـمت مـا. او کـه بی هیچ درنگـی لابـه لای زباله ها 

بـه دنبـال مـواد بازیافتی می گـردد، به احـرام مترک بودن این بسـته 

حاضر نشـد با همان دسـتانش، دسـت به آن بزند.

 QآورQشادیQدلهره
صـدای خـش خـش جـارو بـه گـوش می رسـد و هـراز گاهـی چرخ های 

گاری زباله پلاسـتیکی اش سـکوت شب را می شـکند. علیرضا درودی 

یکـی از پاکبانـان ناحیه2 در بولوار نامجو مشـغول کار اسـت. سرکارگر 

بـه نبـش خیابـان نامجـوی2 کـه می رسـد، او را صـدا می زنـد. برایـش 

عجیـب اسـت. هنـوز سـاعت4هم نشـده، خادمان حـرم مطهـر رضوی 

بـا ایـن لبـاس و کلاه در اینجـا چـه می کننـد! به قـول خودش کـه بعد از 

گفت وگـو برایمان تعریف می کند؛ با دیـدن خادمان به همراه سرکارگر 

دچـار دلهـره و اضطـراب می شـود، او که کاری نکرده اسـت، ایـن موقع 

صبـح چـه اتفاقـی افتـاده اسـت. همین کـه بسـته مترکـه را می بینـد، 

اشـک در چشـمانش جمـع می شـود، مگـر ممکـن اسـت عـده ای ایـن 

موقـع از خوابشـان بزننـد و به دیدارشـان بروند کـه بخواهنـد بگویند ما 

بـه یادتان هسـتیم. او تعریف می کند: در این سـال ها گاهـی صبحانه 

برایـمان آورده انـد، اما سـابقه نداشـته اسـت خادمان این وقت سـحر 

بـرای گفـن خداقـوت در جمـع ما حاضر شـوند.  

هـادی نمـازی هم دیگـر همکار اوسـت کـه در ناحیه2 مشـغول به کار 

اسـت. او هـم ماننـد دوسـتش متعجـب مانـده کـه سـحرگاهان قـرار 

اسـت چـه خـری را بـه او بدهنـد، بـه هـر چیـزی فکـر می کنـد، بـه جز 

موضـوع خـدا قـوت و تریـک دهـه کرامـت. بـه قـول خـودش آن قـدر 

 شـوکه شـده اسـت کـه جـز تشـکر چیـز دیگـری را نمی توانـد بـر زبـان

بیاورد.

هـوا کم کـم روشـن می شـود، عقربه هـای سـاعت هنـوز بـه 5صبـح 

نرسـیده اند. کمـر اتفـاق افتـاده تـا ایـن موقع بیدار باشـیم و سـپیده 

صبـح را در خیابـان منتهـی بـه حـرم صبـح کنیـم. هنـوز مسـیرمان 

بـه انتهـا نرسـیده پـس از گـذر از کوچـه پـس کوچه هـای منطقـه بـه 

میدان 15خرداد می رسـیم. به میدان بسـیج یعنـی مقصد اولمان که 

نزدیـک  می شـویم یکـی از پاکبانـان در حـال رفت وروب معابر اسـت. 

صدایـش می زدننـد. او هـم مانند سـایر دوسـتان مهربانـش خری از 

برنامـه نـدارد و نمی دانـد چـرا ایـن موقع صبـح یک نفـر او را به سـمت 

ماشـین فرامی خوانـد. نزدیک تر که می آید بسـته  اهدایـی را مقابلش 

می گیرنـد. ذوق و شـوق او را می تـوان از چشـم هایش خوانـد. هدیـه 

گرفـن بـرای همـه مـا آن هـم از ولـی نعمتـمان در هر سـن و سـالی که 

باشـیم خوشـایند اسـت و آن را بـه فـال نیـک می گیریم.

 از او دور می شـویم اما گویی با قوت بیشـری به کارش ادامه می دهد. 

او آخریـن پاکبانی اسـت کـه هدیـه اش را می گیرد. مـا به تصـور اینکه 

کارمان تمام شـده قصد جدا شـدن از گروه را داریم اما ذکاوتی متوجه 

نگاه هـای نیـروی خدماتی فضای سـبز شـد کـه در میدان ایسـتاده و 

حواسـش به آبیـاری گل ها و چمن هاسـت. دوسـتانش را صدا می زند 

تـا بسـته ای بـرای او بیاورند. پیرمرد بسـته را که می گیـرد، گونه هایش 

از گریـه خوشـحالی خیـس می شـود. رو بـه حـرم می ایسـتد تا بـا امام 

مهربانی هـا درد دل کنـد، گویا او حرف های زیـادی برای گفن دارد، 

امـا منتظـر یـک جرقه بوده تـا بتوانـد آنچـه در درونش هسـت را بیرون 

بریـزد. از آن گـروه 21نفری تنهـا 7خادم ماند ه انـد، بقیه هدایایشـان 

را تقدیـم کرده انـد. همین هفـت نفر هم توجه بسـیاری از شـهروندان 

را بـه خودشـان جلـب می کننـد. هر ماشـینی کـه از میـدان می گذرد 

توقفـی کوتـاه می کنـد تـا ببینـد ایـن موقـع صبـح خادمـان در میانـه 

میـدان چـه می کنند.

7سال نایب پدرم بودم
محمدرضا اورعی 58ســاله از 22سالگی خادم بوده 
است. او طعم شیرین خدمت را از 22سالگی چشیده 
است، همان زمانی که نایب پدر می شود و به جای او 
برای خدمت می آمده است. در نهایت برای خودش 

هم سال1372 حکم خادمی صادر می شود.
او در این جمع می گوید: »مردم خادمان را منتســب 
به درگاه امــام رضــا)ع( می دانند و توقــع خاصی از 
خادمان حرم مطهر رضوی دارند و باید اخلاق و رفتار 
خادم با دیگران فرق داشــته باشــد. همیــن تفاوت 
ســبب شــده تا پاکبانان درباره این هدایــای معنوی 
ابراز خشــنودی کنند.« او ادامه می دهد: »پاکبانان 
سربازان و مدافعان سلامت هستند. اکنون در اینجا 
به این موضوع فکر می کنم که ما فقط یک شــب در 
سال این موقع بیدار شده و به میان پاکبانان آمده ایم، 
اما آن ها سال هاست با همین روال زندگی می کنند و 

خانواده هایشان هم به این شیوه عادت کرده اند.«

خادمی که خدمتش ادامه دارد
کوچه پس کوچه هــای خیابان امام خمینــی)ره( را به 
همراه دیگر خادمان طــی می کنیم. امین ا... رمضان 
زاده؛ 56ســاله بازنشســته آســتان قــدس و دربان 
کشیک هفتم است. او خوش خنده و خوش روست. 
او هم تمایل چندانی به صحبت ندارد. اما ســؤالات 
پی در پی ما نمی گذارد ســکوت کند و یکی درمیان 
پاســخ می دهــد. افتخــارش را در ایــن می داند که 
30سال در سفره امام رضا)ع( خالصانه خدمت کرده 
و تمام زندگی اش متعلــق به امام رضاســت. او که از 
اشــک های یکی از پاکبانان متأثر شده است، چهره 
خندانش دگرگون می شود و آهی می کشد و چند قدم 
از گروه جدا می شود. ما هم فرصت را غنیمت شمرده 
و خودمان را به او می رسانیم تا گفت وگویی هر چند 
کوتاه داشته باشیم: »ما ایرانی ها وقتی مشکل داریم 
به این درگاه برای شــفا می آییم. با نــام امام رضا)ع( 
حال و هوای دلمان فرق می کند. دست خودمان هم 
نیست. درســت مثل الان، این بسته ها ارزش مادی 

ندارد، اما ارزش معنوی اش بسیار است.« 

2قشر زحمت کش جامعه دیده 
نمی شوند

خادم بودن جایگاه خــودش را دارد، اما اینکه خادم 
باشــید و نامتان بر سر زبان دیگران خوش بدرخشد 
موضــوع دیگــری اســت. محمد وارســته 51ســاله 
سرکشــیک هفتم دربانــان که 20ســال از خدمتش 
در محضر علــی ابن موســی الرضــا می گــذرد جزو 
همان هایی اســت که دوســتانش به نیکــی از او یاد 
می کنند و می گوینــد پیش قدم در کار خیر اســت. 
زمانی که می ایستند تا بســته ها را به دیگر پاکبانان 
بدهند، فرصت را غنیمت شــمرده و خودمان را به او 
می رسانیم. هر چه می پرسیم طفره می رود، به خنده 
می گوید: »نمی دانم این موقع شــب چه کســی شما 
را خبردار کرده اســت. شــب های دیگر کجا هستید 
تا گزارشــی از این خادمان گمنــام بگیرید.« حرفش 
بجاست، اما به روی خودمان نمی آوریم و دوباره اصرار 
می کنیم. بالأخره با تبسمی بر لب می گوید: »در دهه 
کرامت این فرصت فراهم شــد تا به نمایندگی از ولی 
نعمتمان قدردان برادران ســلامت باشــیم. همیشه 
می گوییم پیشــگیری بهر از درمان اســت. آن ها با 
خدمت رســانی به شــهر مانع آلودگی آن می شوند 
و نظافت شــهر به دســت همین مردان گمنام انجام 
می شــود. این موقع از روز بــه نمایندگی از آســتان 
قدس برای تقدیر و تشکر آمده ایم. اگر درست نگاه 
کنید شادی و شعف را در چهره پاکبانان می بینید و 
همکارانم از دیدن شادی آن ها حظ می برند.« او یادآور 
می شــود: »ما  2قشر زحمت کش در جامعه را خیلی 
نمی بینیم. گروه اول غسال ها هستند که 2هفته قبل 
سری به آن ها زدیم و این هفته هم در خدمت پاکبانان 
هستیم. قصد ما این است که این بزرگواران بدانند ما 
قدردان زحماتشان هستیم.« می خندد و می گوید: 
»اگر قرار باشد بایستم و با شما صحبت کنم خورشید 
بالا می آید و پاکبانان می روند.« از ما فاصله می گیرد 

و سوار خودروشان می شود.
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مشتری مداری و به روز بودن

در دنیای 
تکنولوژی امروز 
برای هر نوع 
قفل یک دستگاه 
مخصوص به 
خودش نیاز 
است

سمیرا منشادی|  کلیدسازی جلالیان را آن هایی 

)ره( هستند به  که قدیمی محله امام خمینی

خوبی می شناسند . پدر مرحومش و او بیش 

از 60سال است به  محلی ها خدمات رسانی 

کرده اند. وارد مغازه اش که میدشویم، از قفل 

قدیمی گرفته تا قفل های امروزی بر در و دیوار 

آویزان است. همانطور که خودمان را معرفی می 

کنیم، حواسمان به دستگاه های متفاوتی که 

در مغازه کنار هم چیده شده اند پرت می شود. 

کمر کلیدسازی را دیده بودیم 4 الی 5دستگاه 

متنوع داشته باشد. قاب عکس قدیمی و زنگ 

بزرگ روی سر کلیدساز محله امام خمینی)ره( 

هم این مغازه را جذاب تر کرده بود. از خودش و 

کارش می پرسیم و همان طور که سوهان را روی 

دندان های کلید می کشد پاسخ پرسش هایمان 

را می دهد و از کارش برایمان می گوید.

 QبودندQسازQدستQقدیمیQکلیدهای
50 زندگی اش را   سید اسماعیل جلالیان دهه

سپری می کند و بزرگ شده طرسی است. پدرش 

هم کلیدساز بوده وآقا اسماعیل از همان کودکی 

کنار دست او ایستاده و کار را یاد گرفته است. خودش 

می گوید: «12سالم بود که کارم را به طور جدی کنار 

پدرم شروع کردم. تا قبل از آن هم فوت وفن هایی را 

از پدرم یاد گرفته بودم.» آن طور که جلالیان برایمان 

تعریف می کند، در سال هایی که او شروع به این کار 

کرده کلیدها ساختار ساده ای داشته اند. آن قدر طرز 

کار کلید ها و قفل ها ساده بوده که با یک کلید امکان 

باز شدن قفل های زیادی بوده است. این کلیدساز 

قدیمی محله امام خمینی)ره( درباره قفل و کلیدهای 

قدیمی توضیح می دهد: «آن ها دست ساز بود، آخر آن 

زمان دستگاه جوشی نبود. بعدها که دستگاه جوش 

آمد ساختار کلیدها هم تغییر کرد و پیشرفته تر شد.»

 QQباشیمQروزQبهQباید
آقا اسماعیل درباره تغییرهایی که قفل و کلید در 

این سال ها داشته است برایمان می گوید: «آن 

سال ها که کارم را شروع کردم فقط در حیاط ها 

کلید داشت و اتاق ها کلید نداشت. بعدها که 

دستگاه های کلیدسازی پیشرفت کرد کلیدهایی 

برای در اتاق ها ساخته شد که به رنگ خاکسری 

بود. کلیدهای کله شیری هم از آن کلیدهای معروف 

قدیمی بود که به طور تقریبی یک کلید چندین 

قفل را باز می کرد. کلیدهای 2شیار و بعد قفل های 

کامیپوتری آمد که امنیت بیشری داشت. حالا 

هم که قفل ها برقی شده اند.»

جلالیان دستگاه های کلیدسازی اش را نشانمان 

می دهد و می گوید: «هر کدام از این دستگاه ها در زمان 

خودشان جزو بهرین ها بودند که خریدم. آن موقع هر 

کلیدسازی در شهر این دستگاه ها را نداشت. ما هم 

چون از قدیم های صنف کلیدسازی هستیم باید همه 

این ها را داشته باشیم تا مشری مان را از این محله به 

آن سر شهر نفرستیم.» جلالیان شعار مهمی را سرلوح 

کارش قرار داده است «به روز بودن و مشری مداری» 

و بر همین اساس تلاش دارد تا بهرین خدمت رسانی 

را به اهالی محله امام خمینی)ره( داشته باشد.

 QداردQراQخودشQهایQQسختیQماQشغل
دورنمای شغلی جلالیان این است که در حالت 

عادی و به طور خاص به عوض کردن قفل و کلید 

می گذرد یا اگر کلیدهایمان را گم کرده باشیم و 

پشت در مانده باشیم به بازکردن در برای ما ختم 

می شود! اما جلالیان از آن روی سکه کاری اش 

هم برایمان می گوید. او به خاطره ای در این زمینه 

اشاره می کند و ادامه می دهد: «خانمی به در 

مغازه ام آمد. به منزلش رفتم و کلیدها و قفل ها را 

عوض کردم و کلیدهای تازه را به او تحویل دادم. 

فردای آن روز با افسر کلانری سراغم آمدند و به 

سرقت طلاهای همان خانم متهمم کردند. به آن 

افسر گفتم کار من نیست. کاسب آبرومندی هستم 

که سال هاست در این محله کار کرده ام. سند 

گذاشتم و آمدم بیرون. بعد از کلی دوندگی کردن 

توانستم بی گناهیم را ثابت کنم.» او ناراحت 

است و در صحبت هایش به این موضوع اشاره 

ز او  می کند که صنفشان کمرین حمایت را ا

انجام داده است.

کلیدهای کامپیوتری
»دو هفتـه قبـل مالـک خـودرو آزرا از مـن خواسـت برایـش کلیـد 
ماشـینش را بزنـم، گویـا کلیـدش را گم کـرده بـود.« همان طـور که 
ماجـرا را برایمـان تعریف مـی کنـد، دسـتگاه کوچکـی را مقابلمان 
مـی گـذارد و ادامه مـی دهـد: »یـادش بخیر قدیـم ها یک سـوهان 
به دسـت می گرفتیـم و از روی کلیدها می زدیـم، امـا الان دیگر این 
خبرها نیسـت، سـاخت سـوئیچ ماشـین امروزه بسیار دشـوار است 
زیرا بیشـتر ماشـین های امـروزی از کلید کـددار اسـتفاده می کنند 
و نیاز بـه تجهیزات بسـیار پیشـرفته و زمان نسـبتا زیـادی دارد. در 
واقع سـوئیچ ماشـین را دوبـاره برنامـه ریزی مـی کنیم. در گذشـته 
سـاخت سـوئیچ ماشـین بسـیار کم هزینه بود چون نیازی به کددهی 
نداشـت. اما ماشـین های امروزی متفاوت از گذشـته هسـتند. همین 

تفاوت، شـغل و ابـزار کاری مـا را را تغییر داده اسـت.

اول تجربه بعد سرمایه
اگر بخواهید وارد حرفه کلیدسازی بشــوید اول باید 4سالی را کنار 
دست استاد کلیدساز، کار را تجربی یاد بگیرید. این روزها سیستم های 
ضدسرقت و کامپیوتری رواج بیشــتری دارد و یک کارآموز باید وقت 
بیشــتری برای یادگیری این موارد بگذارد. بعد از این مدت می توانید 
با ســرمایه ای بین 12تا 15میلیون کارتان را شروع کنید. با این میزان 
سرمایه می شود قفل و کلید های خانه ها را ساخت. اگر بخواهید حرفه ای 
وارد این کار شــوید باید بین35تا50میلیون بــرای تهیه ابزار به روز 
سرمایه گذاری کنید. در گذشته این کار با سه الی 4سوهان و یکی دو تا 
پیچ گوشتی انجام می شد، اما در دنیای تکنولوژی امروز برای هر نوع قفل 
یک دستگاه مخصوص به خودش نیاز است. اگر می خواهید پاسخگوی 
نیاز مشتری باشید باید دستگاه های مورد نیاز را تهیه کنید که نیاز به 

هزینه بیشتری دارد.

چم و خم

8منطقه



7 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
s h a h r a r a n e w s . i r ونا زندگی امید محله |کر

مگر  دی| منشـا ا سمیر

یـن  کرونـا در ا می شـود

کـه مهـمان ناخوانـده  مـدت

کار و  زندگی مان شـده است روی

کسـب و رفتارهـای اجتماعی مـا تأثیر 

نگذاشـته باشـد. بی شـک پـای صحبـت 

کـه بنشـینید از تأثیـر ایـن  کـدام از افـراد هـر

کوچـک  ویـروس می گویـد. اینکـه ایـن ویـروس

کسـب و کار افـراد را بـه تعطیلـی بکشـاند و  توانسـته

کارشـان بشـود. سـبب کسـادی بـازار

یشـگر محلـه  را ، آ ه د صغـر حسـن زا ننـد علی ا سـت ما ر د

کرونـا سـبب دوبـار پلمـب و جریمـه شـدن مغـازه اش  قائم)عـج( کـه

کار و  کرونـا بـر شـده اسـت. می خواهیـم در ادامـه بیان کننـده تأثیـر

گفته انـد »مشـت نمونـه کـه از قدیـم کسـب ایـن کسـبه منطقه مـان باشـیم

خروار است.«

5سـال قبـل شـغل  حسـن زاده دهـه 40زندگـی اش را پشـت سر می گـذارد. او تا

کـه همیشـه  آزاد داشـته و روزگارش را از ایـن راه می گذرانـده اسـت. امـا از آنجایـی

آرایشـگری را دوسـت داشـته بـرای یادگیـری ایـن حرفه نـزد یکـی از دوسـتانش می رود 

و آمـوزش می بینـد. مغـازه ای بـرای خـودش در محلـه قائم دسـت و پـا می کند و مشـغول 

کرونـا رضایـت  کار و کسـبش تـا قبـل از کـه آن را دوسـت دارد. از کاری می شـود بـه

کرونـا نیامـده بـود، آن قـدر  »تـا دو سـال قبـل کـه هنـوز داشـته و دراین بـاره می گویـد:

کارشـان را گاهـی مجبـور می شـدم بـه آن هـا بگویـم نمی توانـم کـه مشـری داشـتم

 انجام بدهم.«

نوروزQهمQتعطیلQبودم 
»آن زمان مشـری زیـاد بود. اوج کارش هـم شـب های آخـر اسـفند و نـوروز بـوده اسـت:

مجبـور بـودم شـب تا صبـح کارکنم و حتـی به خانه ام سر نمـی زدم.« با آمدن کرونا شـغل 

»دو هفتـه نـوروز ماننـد همه شـهروندان  او هـم تحت تأثیـر ایـن ویـروس قـرار می گیـرد:

در خانـه مانـدم و مغـازه ام هـم تعطیـل بـود. بعـد از آن هـم طبـق گروه بنـدی اعلام شـده 

مغـازه ام را بـاز می کـردم.« البتـه او دومرتبـه مغـازه اش بـه دلیـل نادیده گرفـتن تعطیلی 

اجبـاری مشـاغل توسـط اصنـاف و بهداشـت پلمـب شـده اسـت. حسـن زاده تعریـف 

کـه آرایشـگاه ها  گرفـتن قانـون نبـود. از مـردم شـنیده بـودم »قصـدم نادیـده می کنـد:

بایـد تعطیـل شـوند، امـا فکر نمی کردمکه حرفشـان درسـت باشـد. مغـازه ام را بازکردم 

کـه از اصنـاف آمدنـد و 2روز مغـازه ام را پلمـب و هربـار 50هـزار  کار بـودم و مشـغول بـه

کردند.« تومـان جریمـه ام

کرونـا سـبب شـده تـا او ماننـدگذشـته درآمـد نداشـته باشـد. ایـن آرایشـگر محلـه قائـم 

»بـا آنکـه الان کار می کنـم امـا به دلیـل ترسـیکـه مـردم دارنـدکمـر مراجعـه  می گویـد:

می کننـد. بـه همیـن دلیـل درآمـدم بسـیارکـم شـده اسـت.« حسـن زاده بازهـم خـدا را 

شـاکر اسـتکـه ایـن روزهـا مـی توانـد مغـازه اش را بـازکنـد و درآمـدی هرچنـد انـدک داشـته

 باشـد.او همچنیـن از تأثیـرکرونـا بـر روی خانـواده اش می گویـد:»همـسر و فرزندانـم بابت 

شـغلیکه دارم بسـیار حسـاس شـده اند. آن ها می گویندکه می ترسـیم ناقل باشـی زیرا در 

طـول روز با افـراد مختلفـی سروکار داری.« ترس از ابتـلا، هم در محیط کار برای حسـن زاده 

وجـود دارد و هـم در محیـط خانـه بـرای خانـواده اش بـا ایـن حـال می گویـد:»نمی شـودکـه

کارم را بـهکلـیکنـار بگـذارم. دسـتورالعمل های بهداشـتی را رعایـت می کنـم تـا هـم خیال 

مشـری ها راحـت باشـد و هـم خـودم مبتلا نشـوم.«

نا و کر
 زندگی

سعید جلائیان| امروز ورزشکاران دخر زیادی در رشته های مختلف حضور دارند و برای

کشــور افتخارآفرینی می کنندکه در بیشــر آن ها یک نکته مشرک وجود دارد و آن 

حمایت خانواده اســت. درکنار این حمایت ها فرصت اســتفاده از استادان برجسته 

و امکاناتی مانند سالن های ورزشــی در شکوفاشدن استعدادها تأثیر داشته است.

موفقیت بســیاری از دخران این شــهر مانند یگانه آریایی ورزشــکار 18ساله محله 

قائم)عــج( که تا امروز 31مدال مختلف در 2رشــته ورزشیکســب کرده از همین دلایل 

نشئتگرفته است.

زندگی در خانواده ورزش دوست، زمینه ورود یگانه در سن 10سالگی به دنیای ورزش 

شــد. او درباره این دوران می گوید: ازکودکی بســیار پرانرژی بودم به همین دلیل من 

را در باشگاه ژیمناستیک ثبت نامکردند. خوشــبختانه پس از اینکه اولین مقام را در 

مســابقات ورزشکاران مبتدی بین باشــگاهی در سال94 کســب کردم به پیشنهاد 

معلمانم به ســالن شهید خبیری در محلهکوشــش رفتم و در آنجا تمریناتم را زیر نظر 

استاد »معصومه صفدرنژاد« آغازکردم.

ورزشکار محله قائم با اشاره به مدال ها و عناوینیکهکسب کرده توضیح می دهد: حضور 

در این کلاس ها فرصت بسیار خوبی برای پیشرفتم فراهمکرد. تمریناتم را ادامه دادم 

و در هــر رقابتیکه شرکت می کردم معمولا بین 3مقام برتر بــودم. به طوریکه تا امروز 

31مقام را در مســابقات مختلف کســب کرده ام. اولین مقام من سوم بین باشگاهی 

مشهد بودکه در همان ماه های نخست به دست آوردم. در مسابقات استانی مقام دوم 

را در سال95، یک طلا، یک نقره و 2برنز در سال96، یک طلا، دو نقره و سه برنز در سال97،

یک جایگاه نخست و 3دومی در سال98 و در نهایت سال99 نیز توانستم 2مقام نخست 

و 3جایگاه دوم را در بخش های مختلف رشــته ژیمناستیک کسب کنم. در مسابقات 

قهرمانیکشوری نیز در سال97 نایب قهرمان مسابقاتکشوری دانش آموزان کشور 

درکرج شدم و در مسابقات لیگ تهران حضور پیدا کردم. سال98 نیز از این رقابت ها 

یک طلا و یک نقره در مسابقات شهرکردکسب کردم.

4ماهQتمرین،4Qمدال 
شــیوع ویروسکرونا و شــوق حضور در رقابت های برون مرزی زمینه ســاز ورود یگانه 

به رشته های ورزشــی دیگر می شود: با شیوع کرونا ســالن های  ورزشی و مسابقات 

ژیمناســتیک تعطیل شد. از طرفی من همواره علاقه داشتم بتوانم با پوشیدن لباس 

تیم ملیکشورم در مســابقات برون مرزی شرکتکنم به همین دلیل تصمیمگرفتم 

2رشته  ورزشــی دوومیدانی و جوجیتسو را امتحان کنم. در رشته دوومیدانی 

حضورم بســیارکوتاه بود و فقط در یک رقابت شرکتکردمکه یک طلا و یک 

نقره در مســابقات آموزش و پرورش مشــهد نتیجه آن بود. پس از آن در 

اسفند سال99 با رشته رزمی جوجیتسو آشنا شدم و تمریناتم را با 

استاد »نیلوفر صفاریان« آغازکردم.

یگانه اضافه می کند: خوشبختانه با حمایت خانواده ام و تجربیاتم 

در ژیمناستیک توانستم خیلی زود پیشرفتکنم به طوریکه در

کمرین زمان بهکمربند قهوه ای رسیدم. در همین 4ماه در 

2رقابت شرکتکردمکه توانستم 2مدال طلا در مسابقات 

جوجیتسو و کاتا در رقابت های استانی و 2مدال 

طلا و یک نقره در مسابقاتکاتا کشوریکه 

به طور مجازی توســط فدراسیون این 

کســب  ر شــد شــته برگــزا ر

 کردم.

۳۱مدال در ۲رشته ورزشی نتیجه حمایت خانواده از دختر 
ورزشکار محله قائم (عج) است

آرزوی یگانه؛ پوشیدن 
پیراهن تیم ملی

مید ا
 محله

7منطقه

7منطقه

 آرایشگر محله قائم(عج) می گوید
 با اینکه مغازه اش باز است اما

 درآمد کمی دارد

مشتری های 
دوران کرونا

 آرایشگر محله قائم(عج) می گوید آرایشگر محله قائم(عج) می گوید
 با اینکه مغازه اش باز است اما با اینکه مغازه اش باز است اما

 آرایشگر محله قائم(عج) می گوید
 با اینکه مغازه اش باز است اما

 آرایشگر محله قائم(عج) می گوید

مشتری های 
دوران کرونا



88 و 7 منطقــه  محلــه  را  آ شــهر
۱ ۴ ۰ ۰ تیــر   ۰ ۱ | سه شــنبه 
۴ ۳ ۲ محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

کربـلا یکـی از معابـر قدیمـی شـهر کوچـه سـعید جلائیان|
مشـهد اسـتکـه نامـش را از زائـران و عـزاداران سیدالشـهدا)ع(
یـن محـدوده، لـی قدیمـی ا گفتـه اها گرفتـه اسـت. بـه
کاروان سرایـی در انتهـای  کوچـهکربـلا وجـود داشـتهکـه محـل

 اعزامکاروان های مختلف به شهرکربلا بوده است. نوای هرکه 

دارد هوسکرب و بلا بسمه ا... در بازه های مختلف از این کاروان سرا 
و کوچـه بلند بوده و منجـر به جذب زائـران امام حسـین)ع( از تمام 
نقاط شـهر مشـهد و حتی شـهرها و روستاهای اسـتان می شده 
است. یکی دیگر از بناهای قدیمی این کوچهگرمابه مرجان است

که 60سـال پیش توسط حسن فرازی ساخته شد.

پر از نوای کربلا

قدمت آب انبار برجی که در 
سال 82به ثبت آثار ملی رسیده 
است، بیش از یک قرن تخمین 
میزنند.برخی ترمیم و مرمتش را 
به شیخ بهایی  منسوب می دانند.

حسینیه همدانی ها سال1345 توسط خیران همدانی 
بنا شد. این مرکز مذهبی در طول سال میزبان صدها 
زائر از شهر همدان است که در آن سکونت می کنند.

کسـبه  از  عسـگری  عبـاس 
قدیمـی کوچه کربـلا می گوید: 
در دوران کودکـی ام مدرسـه 
راهنمایی نقویه توسـط مرحوم 
عابدزاده در محـل کاروان سرای 

قدیمـی سـاخته شـد.

»تویه  ابوالفضلی ها  حسینیه 
درواری ها« از مراکز مذهبی این 
کوچه است که در سال 1347
توسط اهالی روستای تویه دروار 

استان سمنان بنا شده است.

کوچه امام رضا(ع)۲

منطقه ۷ - محله عنصری

خر چه آ کو

محلات منطقه ما:
7:   عنصری، ۱۷شهریور،کوی کارگران، مقدم، کوشش، کوی 
پلیس، پروین اعتصامــی ،المهدی، ســیدی ، ولی عصر(عج)، 
عســکریه، انقلاب، بهارســتان،  ابوذر، قائم (عــج)، ایوان، طرق
ی منــه ا . خا . . یــت ا آ  ، ی ه د د ، جنت ، ب 8:  ســرا
( ره ) م خمینــی مــا ا ، ( ع ) م رضا ما ، ا م ، ســلا نــش ا د
ن ا دگــر با آ و  هســنگی   کو  ، بهشــتی  ، مشــهر خر

دبیر شهرآرا محله:  فاطمه خلخالی استاد 
دبیر شهرآرا محله منطقه ۷و۸:  حمیده صفائی

تلفن شهرآرامحله منطقه۷:  ۳۳۴۴۱۱۷۴                                                                                                                           
تلفن شهرآرا محله منطقه۸: ۳۱۲۹۱۸۶۳-۴                                                                                 

شماره پیامک:  ۳۰۰۰۷۲۸۹
دفتر منطقه۷:

خیابان پروین اعتصامی۱۸ - پشت ساختمان شهرداری منطقه۷
دفتر منطقه۸: کوهسنگی ۳۱، پارکینگ بوستان کوهسنگی،چهارسوق 

هنر(سوق چهارم)
پست الکترونیک:

mahalle7@shahrara.ir -                    mahalle8@shahrara.ir
@ShahraraMahaleh:کانال شهرآرا محله

shahraranews.ir  :دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از


